ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета

при министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области

27.03.2023

27.03.2023  № 2

Присутствовали:

№

п/п
ФИО  Должность

1.
Перминов

Леонид Иванович
-

вице-президент Союза «Вятская торгово-

промышленная палата», председатель ОС

2.
Улитин

Сергей Николаевич
-

председатель общественной палаты Кировской

области, заместитель председателя ОС

3.
Силов

Евгений Борисович
- директор ООО «Галерея»

4.
Смирнов

Владимир Григорьевич
- генеральный директор ОАО «Кировводпроект»

5.
Пересторонин

Виталий Павлович
-

директор ФГБУ «Центр лабораторного анализа

и технических измерений по Приволжскому

федеральному округу»

6.
Куклин

Кирилл Владимирович
- директор ООО «Смарт-строй»

7.
Суворов

Дмитрий Михайлович
-

заведующий кафедрой теплотехники и

гидравлики ФГБО УВО «Вятский

государственный университет»

 Приглашённые:

8.
Ворожцов

Александр Геннадьевич
-

начальник отдела газификации и

газоснабжения министерства энергетики и

ЖКХ Кировской области

9.
Чеглаков

Павел Владимирович
-

начальник отдела энергетики и

энергоэффективности министерства

энергетики и ЖКХ Кировской области

10.
Юркин

Алексей Сергеевич
-

начальник отдела капитального ремонта

жилищного фонда и реализации национальных

проектов министерства энергетики и ЖКХ

Кировской области

11.
Бакулин

Андрей Александрович
-

директор КОГУП «Агентство

энергосбережения»

12.
Седова

Анна Васильевна
-

главный бухгалтер КОГУП «Агентство

энергосбережения»

13.
Ситников

Лаврентий Олегович
-

врио генерального директора НКО «Фонд

капитального ремонта»

 2

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение сметы финансирования КОГУП «Агентство

энергосбережения» на 2023 год.

2. Планы работы НКО «Фонд капитального ремонта» на 2023,

2024 годы.

3. Планы по развитию сети АЗС газомоторного топлива на 2023

и последующие годы.

4. О привлечении к работе общественного совета на постоянной основе

с правом совещательного голоса члена молодежного правительства

Кировской области, председателя регионального отделения ассоциации

студенческих объединений и студентов России Хаустовой Алисы

Владимировны.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Бакулин А.А. отчитался о работе агентства

и расходовании средств по смете расходов целевого финансирования

на управление внебюджетными средствами на энергосбережение в 2022 году

и планах на 2023 год.

Свое мнение по информации высказали Пересторонин В.П.,

Улитин С.Н., Перминов Л.И., которые предложили увеличить смету

на проведение XXII межрегионального форума «Эффективная энергетика

и ресурсосбережение».

По первому вопросу принято РЕШЕНИЕ:

1.1. Согласовать смету КОГУП «Агентство энергосбережения» на 2023

год с учетом высказанных предложений.

1.2. КОГУП «Агентство энергосбережения» рассмотреть возможность

увеличения сметы на проведение XXII межрегионального форума

«Эффективная энергетика и ресурсосбережение» в 2023 году на 300 тыс.

рублей с 420 до 720 тыс. рублей.

По второму вопросу слушали Ситникова Л.О.

Смирнов В.Г., Улитин С.Н., Перминов Л.И., Пересторонин В.П.,

Куклин К.В., задали вопросы по претензионной работе, по соотношению

местных и иногородних подрядных организаций, по неудовлетворительному

содержанию МКД управляющими компаниями.

По второму вопросу принято РЕШЕНИЕ:

2.1. Информацию о работе НКО «Фонд капитального ремонта» принять

к сведению.